
KALEJDOSKOP ZDROWIA – NA TROPIE ZDROWEJ ŻYWNOŚCI  

I AKTYWNOŚCI 
 

Hasło zadania: „Żadna buzia nie jest blada, gdy warzyw dużo zjada.” 
To był już trzeci etap zmagań między klasami czwartymi, piątymi i szóstymi. 

Zimowe miesiące (grudzień i styczeń) upłynęły nam na poszukiwaniu najciekawszych przepisów 

na ciasto, które w swym składzie zawiera warzywo. Podczas świąt można było zrobić wywiad 

rodzinny, przegląd książek kucharskich  lub zajrzeć do wszechwiedzącego Internetu  

(uwaga istniało ryzyko ciasta niezjadliwego). 

Do rywalizacji przystąpiły klasy 4a, 4b, 5a i 5c (pozostałe klasy chyba nie lubią słodyczy).  

Uczniowie wybrali przepisy i według nich przygotowali ciasta następnie sfotografowali się ze 

swoimi dziełami. 

Klasy 4a i 4b miały nawet przyjemność spróbować tych specjałów. 

Rywalizację grudniowo/styczniową wygrała klasa 4a. Serdecznie gratulujemy. 

Anna Staniewska-Garsztka 

 

 

 

 

 

 

 



 

W MUZEUM H.SIENKIEWICZA    

   I J.I.KRASZEWSKIEGO   

 

 

 

 

 

 

 

 

21  lutego klasy 5c i 5b wraz wychowawczyniami i nauczycielem biblioteki  

p. Małgorzatą Klupp udały się do Muzeum H. Sienkiewicza i J.I. Kraszewskiego.  

Podczas wizyty w muzeach, uczniowie dowiedzieli się wiele ciekawych wiadomości  

na temat życia i twórczości  sławnych, polskich pisarzy. Otrzymali informacje  

o założycielach muzeów, obejrzeli książki przetłumaczone na inne języki.  

W Muzeum H. Sienkiewicza, mogli korzystać z multimediów, które podkreślają  

i uzupełniają otrzymane wcześniej informacje. Natomiast w Muzeum Kraszewskiego,  

dużym zainteresowaniem cieszyły się  dary wręczone pisarzowi w dniach obchodów 50–lecia  

twórczości literackiej, wyeksponowane w „Gabinecie Kraszewskiego”.  

Wycieczka zakończyła się wysłuchaniem hejnału z wieży zegarowej  

i obejrzeniem trykających się koziołków. 

Aneta Braszko 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Świat ptaków w Ogrodzie Botanicznym 

22 lutego uczniowie uczęszczający na zajęcia koła przyrodniczego udali się po raz kolejny  

do Ogrodu Botanicznego na III spotkanie pt. „Z wizytąw karmniku”. Podczas zajęć  

wysłuchaliśmy wykładu na temat odżywiania sięi dokarmiania ptaków,  

który połączony był z bardzo ciekawą prezentacją. Po zajęciach teoretycznych ,  

odbyły się zajęcia praktyczne: wykonywanie prostych karmników z jednorazowych kubeczków 

wypełnionych wieloziarnistym wkładem. Przed nami kolejne spotkanie w marcu,  

na którym będziemy słuchać śpiewu ptaków. 

 

Aneta Braszko 

 

 

 

 

  



Ogólnopolski Konkurs Języka Angielskiego FOX 

28 lutego odbył się w naszej szkole Ogólnopolski Konkurs Języka Angielskiego FOX  

pod patronatem Instytutu Filologii Angielskiej Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie.  

Była to już XVII EDYCJA konkursu, w którym nasza szkoła bierze udział już od wielu lat. 

Wzięło w nim udział 10 osób. Na wyniki czekamy.  

Mocno wierzymy w naszych uczniów i trzymamy kciuki! 

Ogromny sukces odniosła uczennica klasy szóstej Rozalia Comber,  

który wzięła udział w rejonowym etapie Wojewódzkiego Konkursu Języka Angielskiego, 

który odbył się 24 lutego w Gimnazjum nr 6 w Poznaniu.  

Rozalii udało się przejść ten etap i 1 kwietnia przystąpi do etapu wojewódzkiego konkursu. 

Życzymy powodzenia!!! 

Iwona Zgoda 

 

 

 

Quiz o Poznaniu – nie tylko zabawa, ale i wiedza! 

 

Luty to czas, w którym pracujemy w naszej świetlicy wokół tematów związanych  

z Poznaniem. Dzieci chodzące do świetlicy miały okazję przypomnieć sobie, jak i poznać 

najważniejsze zabytki oraz miejsca warte zobaczenia w naszym mieście. Poznały również 

gwarę poznańską, która jest bardzo ciekawa, i jak się okazuje coraz częściej dla nas obca. 

Zwieńczeniem tego miesiąca był Quiz, a mianowicie 28.02.17. w naszej świetlicy szkolnej 

odbył się Quiz o Poznaniu. Quiz miał charakter nietypowy, ponieważ kapitanowie 

drużyn w składach pięcioosobowych licytowali pytania, a następnie musieli wraz ze swoją 

drużyną poprawnie na nie odpowiedzieć, aby nie stracić tego, co postawili na dane 

pytanie. Dzięki takim zabawą w świetlicy nasze dzieci uczą się strategicznego myślenia, 

wyznaczania sobie celu oraz planu działania. Jak wiadomo te cechy oraz umiejętności 

przydają się na co dzień,     a więc warto o nie zadbać. Na samym początku, licytacja 



sprawiała trudność, ale z każdym kolejnym pytaniem było coraz lepiej. Dzieci szybko 

zrozumiały, iż nie tylko ważne jest to za  ile licytują pytanie, lecz w jaki sposób licytują  

i w jaki sposób robi to ich przeciwnik. Dobra zabawa oraz emocje, które towarzyszyły 

dzieciom, zostały z nimi do końca dnia. 

 

 

  



 

KREATYWNY ZAKĄTEK 

Pierwsza pomoc - nasze dzieciaki mają ją w małym paluszku! 

 

O tym, jak ważne znaczenie ma umiejętność udzielenia pierwszej pomocy przedmedycznej,  

nikomu tłumaczyć nie trzeba. Dnia 07.03.2017 uczniowie uczęszczający do świetlicy 

szkolnej mieli okazję brać udział w zajęciach pokazowych dotyczących pierwszej pomocy 

przedmedycznej, przypomnieć sobie numery alarmowe oraz poznać czynności związane  

z zachowaniem bezpieczeństwa podczas wypadków. Prowadzącym zajęcia był dziadek 

jednego z uczniów naszej szkoły pan mgr inż. Józef Pawlaczyk, major rezerwy Wojska 

Polskiego, emerytowany nauczyciel. 

Pierwsza pomoc udzielona osobie poszkodowanej, jest bardzo istotną rzeczą, której należy 

dokonać w momencie, kiedy miał miejsce wypadek. Nasze dzieci, są jeszcze zbyt małe, aby 

takiej pomocy udzielić, ale bardzo ważne jest to, aby od najmłodszych lat oswajać 

uczniów, iż taka czynność w momencie wypadku jest bardzo ważna. 

Zajęcia pierwszej pomocy bardzo ich zaciekawiły, ze skupieniem słuchały tego, co ma im 

do powiedzenia prowadzący zajęcia. W momencie, kiedy pan Józef Pawlaczyk zadawał 

pytania, wszystkie dzieci chciały udzielić odpowiedzi, a zapytane o numery alarmowe bez 

zawahania się odpowiadały poprawnie. Niektórzy z nich mieli również okazję 

przedstawić wraz z panem prowadzącym zajęcia, jak postępować w przypadku złamania 

kończyn. 

 

 

  



 

 

  



Uwaga SKO! 

Zakończył się konkurs na największą liczbę zgłoszeń z danej klasy do końca lutego do SKO.  

Zwycięzcą została klasa 2c, w której wychowawczynią jest pani Urszula Popielas! 

Gratuluję i wraz z opiekunką naszej szkoły z ramienia Banku PKO PB panią Ewą 

Zielińska zapraszam na wycieczkę do Banku PKO na Placu Wolności!!! 

 

W piątek 10 marca pani Ewa Zielińska odwiedziła część klas I-III w naszej szkole.  

Pani Ewa przybliżyła dzieciom historię SKO oraz cel i zalety oszczędzania przez dzieci  

już od najwcześniejszych lat życia. Przekazała również przez dzieci rodzicom listy  

do nich na temat zasad korzystania z SKO. Serdecznie dziękujemy za wizytę!! 

 

Iwona Zgoda 

 

DZIEŃ LICZBY PI w Szkole Podstawowej nr 4 

Liczba Pi jest na tyle wyjątkowa, że ma ... swoje święto! 14 marca obchodzimy  

Międzynarodowy Dzień Liczby Pi. 

Z tej okazji w naszej szkole odbyło się „MATEMATYCZNE GO”.  

Uczniowie klas czwartych, piątych i szóstych poszukiwali zadań matematycznych  

umieszczonych w różnych miejscach  na terenie szkoły. Zadaniem uczestników zabawy było 

rozwiązać znalezione zadania, a odpowiedzi wpisać na specjalnych kartach.  

Wypełnione karty, należało wrzucić do skrzynki znajdującej się na parterze szkoły.  

Uczestnicy zabawy mogli również zapoznać się z  pracami wykonanymi tylko przy użyciu  

cyrkla w ramach konkursu matematyczno – plastycznego dla klas czwartych. 

Świętowanie zakończyło się odczytaniem przez radiowęzeł wierszyków oraz ciekawostek 

dotyczących liczby Pi. 



Uczniowie bardzo chętnie podjęli się matematycznego wyzwania i dzielnie „walczyli”  

z łamigłówkami. 

Agnieszka Borowska 

Anna Staniewska-Garsztka 

 

 

  



 

  



 

Wystawa prac konkursowych uczniów klas czwartych. 

SPOTKANIE ZE SZTUKĄ 

 

Posłuchajcie! Zaczynamy. Kiedy bajka się skończy, będziemy wiedzieli więcej, niż wiemy teraz(…) 

J. Ch. Andersen, Królowa Śniegu 

16 marca 2017 roku klasa 4B miała przyjemność obejrzeć przedstawienie pt. „Królowa Śniegu” 

wystawione na deskach Teatru Wielkiego im. Stanisława Moniuszki w Poznaniu. 

Królowa Śniegu to doskonały przykład literackiej ilustracji odwiecznego konfliktu dobra ze złem. 

Opowieść była niezwykle interesująca, a przy tym opowiedziana wyjątkowo plastycznie  

i przejmująco. W przedstawieniu baletowym udział wzięli zarówno zawodowi wykonawcy  

jak i nie mniej profesjonalnie przygotowani uczniowie Niepublicznej Szkoły Sztuki Tańca, Szkoły 

Baletowej Anny Niedźwiedź oraz Szkoły Artystyczno-Akrobatycznej. 



Uczniowie z zaciekawieniem śledzili przebieg akcji na scenie. Z zapartym tchem wypatrywali 

swojej koleżanki z klasy Marysi Kardasz, która była wśród artystów. Zdaniem wielu Marysia była 

tego dnia niekwestionowaną gwiazdą. Wszyscy uczniowie klasy 4B zabiegali o jej autograf. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcia ze spektaklu "Królowa Śniegu" pochodzą z archiwum Szkoły Baletowej Anny Niedźwiedź, 
fot. Katarzyna Zalewska 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



CZTERY PORY ROKU 
 

Z okazji pierwszego dnia wiosny  uczniowie klas czwartych wzięli udział w szkolnym  

konkursie plastyczno – przyrodniczym „ Budzi się wiosna” w ramach projektu „ Cztery pory roku”.  

W grupach dwu lub trzy - osobowych wykonali prace plastyczne na lekcjach plastyki.  

W konkursie sukces odnieśli uczniowie: 

I miejsce  - Julia Ograbek, Kaper Kowalski, Alicja Bartkowiak  - klasa 4b 

II miejsce - Dominika Naskręciak, Zofia Kiryluk  - klasa 4a 

III miejsce - Alicja Danek, Kornelia Warzyńska – klasa 4b 

Judyta Zielińska, Nicola Czyżewska – klasa 4c 

 

Natomiast podczas lekcji przyrody uczniowie w przebraniach , z wiosennymi rekwizytami 

przedstawili prezentacje multimedialne pt. „Zwiastuny wiosny”.  

Najciekawsze zaprezentowali uczniowie klasy 4a. Brawo! 

Aneta Braszko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



KREATYWNY ZAKĄTEK 

21.03.2017 – PIERWSZY DZIEŃ WIOSNY 

 

My również świętowaliśmy ten jakże ważny dzień w świetlicy szkolnej. Dzieci miały okazję 

wziąć udział we wszelakich grach i zabawach, pomalować sobie twarz oraz wykazać się wiedzą 

na tematy związane z pierwszym dniem wiosny. Nie mogło również zabraknąć Pani Wiosny, 

dzieci w grupach czteroosobowych tworzyły z różnych materiałów plastycznych portret Pani 

Wiosny. Dzięki kreatywności dzieci oraz różnorodności materiałów plastycznych powstały 

przepiękne prace. Zabawa trwała cały dzień, a dzieci wychodzące ze świetlicy były uśmiechnięte, 

co było dla nas – wychowawców świetlicy, najcenniejszym prezentem w ten pierwszy dzień 

wiosny! 

 

 

 

 

  



 

  



Szkolny konkurs plastyczno-techniczny pt. „Nie wyrzucaj – skorzystaj!” 

 

W marcu 2017 roku uczniowie klas I-III zaangażowali się w wykonanie prac plastyczno-

technicznych, dotyczących ekologii i oszczędzania. Konkurs polegał na tym, żeby wykonać 

przedmiot, urządzenie lub wybraną rzecz z surowców wtórnych. Dana aktywność miała na celu, 

zwrócenie uwagi dzieci na ponowne wykorzystanie wybranych surowców.  

Pomysłów było, co nie miara! 

Laureaci konkursu: 

I miejsce: Wiktoria Popczyk 3C, Jakub Młynarski 3D 

II miejsce: Bartek Kruś 2C 

III miejsce: Piotr Wardęga 1B 

Wyróżnienia otrzymali: Szymon Krzyżostaniak 2A, Krzysztof Zoellner 2D, Lena Szychowiak 1B, 

Jan Szymczak 2E, Tymoteusz Telega 1B, Alex Świderski 1A, Nikola Kowalska 3C, Jakub 

Duczyński 3C, Alex Ratajczak 3C, Justyna Gosk 3C, Zuzanna Paszczak 3C, Weronika Wieczorek 

3C, Barbara Kałużna 3C, Mateusz Nowicki 3D, Mateusz Ratajczak 3C, Olivia Berlik 3C, 

Angelika Gajewska 3C, Maja Kędzierska 2C, Maks Woroch 2C, Ola Nowak 1A, Julia Herman 1A, 

Maja Aniołek 1A, Lena Szewczyk 2B, Nikodem Kupski 1A, Maja Łosak 2D, Zofia 

Krzyżostaniak 1B. 

 

Marta Wojtaszak 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LUTY MIESIĄCEM BEZPIECZNEGO INTERNETU 

Jak co roku w naszej szkole, obchodzilismy dzień Bezpiecznego Internetu. Przypadał 

on w czasie ferii zimowych, dlatego obchody przypadły na czas  po powrocie do szkoły. 

Tegoroczne hasło brzmiało „Razem zmieniamy internet na lepsze”,  podkreślało rolę 

każdego użytkownika sieci w budowaniu bezpiecznego i przyjaznego środowiska online. 

Na zajeciach komputerowych odbywały sie pogadanki, a uczniowie wykonywali ciekawe 

prace w Paincie, Wordzie(komiksy) czy Scratchu. Ciekawe prace wywieszone były na 

drzwiach sal lekcyjnych tak, by dzieci mogły je obejrzeć na przerwach. 

             

Iwona Kucharska 



KALEJDOSKOP ZDROWIA – NA TROPIE ZDROWEJ ŻYWNOŚCI  

I AKTYWNOŚCI cd. 

Nasi uczniowie starają się, aby II śniadania w szkole były urozmaicone, bogate w 

warzywa i owoce. Klasa sportowa  - 4A zaprezentowała przykładowe potrawy na 

godzinie wychowawczej, oto niektóre z nich. Smacznego! 

              

 

              

 

               

W propozycjach można było znaleźć między innymi: pomidory, ogórki, sałatę, sery, 

kiełki, szczypiorek, avocado, paprykę, ciemne pieczywo i jabłka. 

Iwona Kucharska wychowawczyni 4A 


